[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.05.2016 № 918
г. Слободской Кировской области
О проведении ярмарки к Дню Победы
В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением правительства Кировской области от 06.06.2011 № 107/238 «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Кировской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них», постановлением администрации города Слободского от  28.03.2016 № 559 «Об утверждении Порядка организации, проведения ярмарок на территории муниципального образования «город Слободской» и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отделу экономического развития, потребительских рынков и муниципальных закупок администрации города Слободского (далее – организатор) провести ярмарку к Дню Победы 09 мая 2016 года с 08 до 22 часов.
1.1. Вид ярмарки – разовая, универсальная.

1.2. Местом проведения  разовой, универсальной ярмарки (далее – ярмарка) определить территорию площади Революции в г. Слободском.
1.3. Ассортимент товаров: игрушки, шарики.
2. Участникам ярмарки обеспечить соблюдение требований в области охраны окружающей среды, пожарной безопасности, требования, предъявляемые к продаже отдельных видов товаров, и иные требования, предусмотренные действующим законодательством.
        3. Организатору ярмарки разместить торговые места на ярмарке в соответствии со схемой размещения согласно приложению №2 к графику проведения ярмарок  на территории муниципального образования «город Слободской», утвержденного постановлением администрации города Слободского от  28.03.2016 № 559 «Об утверждении Порядка организации, проведения ярмарок на территории муниципального образования «город Слободской» и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них».
4. Контроль за исполнением постановления  возложить на заместителя главы администрации города Слободского А.В. Поляхову.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на официальном сайте администрации города Слободского.
Глава администрации

города Слободского     И.В. Желвакова